
 413
 

1.Ordnung zur Änderung der 
 Prüfungsordnung für den Studiengang Geowissenschaften mit dem 

Abschluss Bachelor of Science (B. Sc.) an der Westfälischen  Wilhelms-
Universität Münster vom 29. November 2001 Ordnung  

vom 29. Juli 2004 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 14. März 2000 (GV NRW S. 190), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 28. Januar 2003 (GV NRW S. 36), hat die Westfälische 
Wilhelms-Universität Münster die folgende Ordnung erlassen. 

 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung für den Studiengang Geowissenschaften mit dem Abschluss Bachelor 
of Science (B. Sc) an der Westfälischen  Wilhelms-Universität Münster vom 3. September 
2002 Ordnung (AB Uni 13/01) , wird wie folgt geändert: 

Aus den 3-5 des § 16 der PO für den Studiengang Geowissenschaften mit Studienabschluss 
Bachelor of Science (B.Sc.) ist der jeweils zweite Satz „(Die Kandidatin bzw. der Kandidat 
kann an bis zu ...teilnehmen“) ersatzlos zu streichen. 

 

Artikel 2 
 

Die vorstehende Satzung findet auf alle Studierenden Anwendung, die ab dem Winter-
semester 2004/2005 erstmalig an der Bachelorprüfung im Studiengang Geowissenschaften 
mit dem Abschluss Bachelor of Science an der Westfälischen Wilhelms-Universität 
teilnehmen.  

 
Ausgefertigt aufgrund der Eilentscheidung des Dekans des Fachbereichs Geowissenschaften 
vom 26.Juli 2004 
 
Münster, den 29. Juli 2004     Der Rektor 
 

 

        Prof. Dr. Jürgen Schmidt 

 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität 
über die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die 
Bekanntmachung von Satzungen vom 08. Februar 1991 (AB Uni 81/1), geändert am 23. 
Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 29. Juli 2004     Der Rektor 
 

 

        Prof. Dr. Jürgen Schmidt 


	1.Ordnung zur Änderung der
	Prüfungsordnung für den Studiengang Geowissensch
	vom 29. Juli 2004
	Artikel I
	Artikel 2

